

収 支 計 算 書 内 訳 表

2024年4月1日から2025年3月31日まで

公益社団法人 経済同友会

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計				収益事業等会計		法人会計	内部取引消去	合計
	持続可能な社会の構築に関する政策立案・実現事業	持続可能な社会の構築に関する国内外の交流事業	共通	小計	会員相互啓発事業	小計			
事業活動収支の部									
1.事業活動収入									
基本財産運用収入	(0)	(0)	(39,359,980)	(39,359,980)	(0)	(0)	(0)	(0)	(39,359,980)
基本財産受取利息収入	0	0	10,471,782	10,471,782	0	0	0		10,471,782
基本財産受取配当金収入	0	0	28,888,198	28,888,198	0	0	0		28,888,198
特定資産運用収入	(4,478)	(1,140)	(57,949)	(63,567)	(190)	(190)	(2,334)	(0)	(66,091)
特定資産受取利息収入	4,478	1,140	57,949	63,567	190	190	2,334		66,091
入会金収入	(0)	(0)	(7,968,000)	(7,968,000)	(124,500)	(124,500)	(4,357,500)	(0)	(12,450,000)
入会金収入	0	0	7,968,000	7,968,000	124,500	124,500	4,357,500		12,450,000
会費収入	(0)	(0)	(647,568,000)	(647,568,000)	(101,660,250)	(101,660,250)	(354,138,750)	(0)	(1,103,367,000)
通常会費収入	0	0	535,280,000	535,280,000	8,363,750	8,363,750	292,731,250		836,375,000
維持会費収入	0	0	112,288,000	112,288,000	1,754,500	1,754,500	61,407,500		175,450,000
研究会費収入	0	0	0	0	91,542,000	91,542,000	0		91,542,000
事業収入	(0)	(0)	(3,000,000)	(3,000,000)	(0)	(0)	(0)	(0)	(3,000,000)
受託収入	0		3,000,000	3,000,000	0	0	0		3,000,000
受取負担金収入	(56,783,177)	(32,474,348)	(0)	(89,257,525)	(23,925,000)	(23,925,000)	(0)	(0)	(113,182,525)
受取負担金収入(リーダーシップ・プログラム)	13,200,000	0	0	13,200,000	0	0	0		13,200,000
受取負担金収入(ジュニア・リーダーシップ・プログラム)	8,250,000	0	0	8,250,000	0	0	0		8,250,000
受取負担金収入(創発の会)	0	0	0	0	23,925,000	23,925,000	0		23,925,000
受取負担金収入(公1)	35,333,177	0	0	35,333,177	0	0	0		35,333,177
受取負担金収入(公2)	0	32,474,348	0	32,474,348	0	0	0		32,474,348
寄付金収入	(0)	(0)	(182,600,000)	(182,600,000)	(0)	(0)	(0)	(0)	(182,600,000)
法人賛助会費	0	0	157,900,000	157,900,000	0	0	0		157,900,000
基本財産維持会費収入	0	0	21,400,000	21,400,000	0	0	0		21,400,000
個人寄付金収入(一般)	0	0	2,900,000	2,900,000	0	0	0		2,900,000
個人寄付金収入(指定)	0	0	400,000	400,000	0	0	0		400,000
雑収入	(144,936)	(82,303)	(291,980)	(519,219)	(19,231)	(19,231)	(528,850)	(0)	(1,067,300)
受取利息収入	0	0	0	0	0	0	402,916		402,916
雑収入	144,936	82,303	291,980	519,219	19,231	19,231	125,934		664,384
事業活動収入計	56,932,591	32,557,791	880,845,909	970,336,291	125,729,171	125,729,171	359,027,434	0	1,455,092,896
2.事業活動支出									
事業費支出	(618,530,872)	(236,648,166)	(0)	(855,179,038)	(111,146,319)	(111,146,319)		(0)	(966,325,357)
役員報酬支出	38,792,700	10,372,620	0	49,165,320	1,825,920	1,825,920			50,991,240
給与手当支出	213,197,343	73,673,321	0	286,870,664	38,472,401	38,472,401			325,343,065
役員退職金支出	13,233,168	4,592,791	0	17,825,959	271,346	271,346			18,097,305
退職給付支出	8,347,999	1,527,166	0	9,875,165	694,166	694,166			10,569,331
福利厚生費支出	39,128,418	12,493,849	0	51,622,267	3,794,922	3,794,922			55,417,189
会議費支出	76,262,718	15,412,271	0	91,674,989	40,557,495	40,557,495			132,232,484
諸謝金支出	6,649,131	2,724,887	0	9,374,018	3,967,354	3,967,354			13,341,372
ミッション視察費支出	40,587,997	62,018,284	0	102,606,281	175,240	175,240			102,781,521
編集費支出	3,525,222	0	0	3,525,222	0	0			3,525,222
会報編集費支出	10,819,066	0	0	10,819,066	0	0			10,819,066
調査委託費支出	4,166,800	578,730	0	4,745,530	292,600	292,600			5,038,130
事業関係費支出	7,278,498	1,903,620	0	9,182,118	0	0			9,182,118
事務所借室費支出	94,039,339	30,743,626	0	124,782,965	12,659,141	12,659,141			137,442,106
情報機器維持費支出	30,900,849	10,097,858	0	40,998,707	4,585,184	4,585,184			45,583,891
旅費交通費支出	2,072,217	914,963	0	2,987,180	1,101,046	1,101,046			4,088,226
通信・郵送費支出	4,415,792	1,520,239	0	5,936,031	605,074	605,074			6,541,105
印刷・資料費支出	17,601,787	4,118,481	0	21,720,268	1,206,553	1,206,553			22,926,821
清掃費支出	1,826,288	597,052	0	2,423,340	245,844	245,844			2,669,184
消耗品費支出	434,369	135,268	0	569,637	55,697	55,697			625,334
支払負担金支出	1,240,000	1,890,000	0	3,130,000	0	0			3,130,000
雑支出	4,011,171	1,333,140	0	5,344,311	636,336	636,336			5,980,647
管理費支出							(329,475,621)	(0)	(329,475,621)
役員報酬支出							20,600,760		20,600,760
給与手当支出							120,856,745		120,856,745
役員退職金支出							7,027,375		7,027,375
退職給付支出							6,664,002		6,664,002
福利厚生費支出							21,493,145		21,493,145
会議費支出							33,598,679		33,598,679
事務所借室費支出							43,102,770		43,102,770
旅費交通費支出							1,726,487		1,726,487
通信・郵送費支出							2,944,622		2,944,622
印刷・資料費支出							5,453,642		5,453,642
支払負担金支出							1,791,600		1,791,600
情報機器維持費支出							15,112,872		15,112,872
事務局諸経費支出							49,102,922		49,102,922
事業活動支出計	618,530,872	236,648,166	0	855,179,038	111,146,319	111,146,319	329,475,621	0	1,295,800,978
事業活動収支差額	561,598,281	204,090,375	880,845,909	115,157,253	14,582,852	14,582,852	29,551,813	0	159,291,918
投資活動収支の部									
1.投資活動収入									
基本財産取崩収入	(0)	(0)	(154,700,000)	(154,700,000)	(0)	(0)	(0)	(0)	(154,700,000)
基本財産維持資産取崩収入	0	0	154,700,000	154,700,000	0	0	0		154,700,000
特定資産取崩収入	(38,515,295)	(11,656,114)	(627,820)	(50,799,229)	(3,245,106)	(3,245,106)	(21,507,129)	(0)	(75,551,464)
役員退職引当資産取崩収入	13,233,168	4,592,791	0	17,825,959	271,346	271,346	7,027,375		25,124,680
退職給付引当資産取崩収入	8,347,999	1,527,166	0	9,875,165	694,166	694,166	6,664,002		17,233,333
減価償却引当資産取崩収入	16,934,128	5,536,157		22,470,285	2,279,594	2,279,594	7,815,752		32,565,631
公益目的事業資産取崩収入	0	0	600,000	600,000	0	0	0		600,000
未来選択会議資産取崩収入	0	0	27,820	27,820	0	0	0		27,820
長期前払費用取崩収入	(399,290)	(130,537)	(0)	(529,827)	(53,751)	(53,751)	(184,288)	(0)	(767,866)
長期前払費用取崩収入	399,290	130,537	0	529,827	53,751	53,751	184,288		767,866
投資活動収入合計	38,914,585	11,786,651	155,327,820	206,029,056	3,298,857	3,298,857	21,691,417	0	231,019,330
2.投資活動支出									
基本財産取得支出	(0)	(0)	(21,800,000)	(21,800,000)	(0)	(0)	(0)	(0)	(21,800,000)
基本財産維持資産取得支出	0	0	21,800,000	21,800,000	0	0	0		21,800,000
特定資産取得支出	(118,074,936)	(38,779,784)	(10,724,852)	(167,579,572)	(14,589,184)	(14,589,184)	(57,595,129)	(0)	(239,763,885)
役員退職引当資産取得支出	3,526,020	953,112	0	4,479,132	169,692	169,692	1,880,376		6,529,200
退職給付引当資産取得支出	28,904,916	9,827,672	0	38,732,588	2,890,492	2,890,492	16,186,753		57,809,833
減価償却引当資産取得支出	85,644,000	27,999,000		113,643,000	11,529,000	11,529,000	39,528,000		164,700,000
公益目的事業資産取得支出	0	0	8,000,000	8,000,000	0	0	0		8,000,000
未来選択会議資産取得支出(前年度過大取崩し戻し)	0	0	2,724,852	2,724,852	0	0	0		2,724,852
固定資産取得支出	(10,387,587)	(3,395,942)	(0)	(13,783,529)	(1,398,329)	(1,398,329)	(4,794,270)	(0)	(19,976,128)
固定資産取得支出	10,215,987	3,339,842	0	13,555,829	1,375,229	1,375,229	4,715,070		19,646,128
ソフトウェア取得支出	171,600	56,100	0	227,700	23,100	23,100	79,200		330,000
長期前払費用取得支出	(66,151)	(21,627)	(0)	(87,778)	(8,905)	(8,905)	(30,531)	(0)	(127,214)
長期前払費用支出	66,151	21,627	0	87,778	8,905	8,905	30,531		127,214
投資活動支出合計	128,528,674	42,197,353	32,524,852	203,250,879	15,996,418	15,996,418	62,419,930	0	281,667,227
投資活動収支差額	89,614,089	30,410,702	122,802,968	2,778,177	12,697,561	12,697,561	40,728,513	0	50,647,897
財務活動収支の部									
1.財務活動収入	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
財務活動収入合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
2.財務活動支出	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
財務活動支出合計	0	0	0	0	0	0	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0	0	0	0	0	0	0
予備費支出	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
予備費支出	—	—	—	—	—	—	—	—	—
当期収支差額	651,212,370	234,501,077	1,003,648,877	117,935,430	1,885,291	1,885,291	11,176,700	0	108,644,021
前期繰越収支差額									266,414,009
次期繰越収支差額									375,058,030